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Underbilag til Bilag 4. 

De jydske Landboforeningers Delegeretmøde udtaler, at det er tvingende nød- 
vendigt, dersom man vil undgaa et fuldstændigt Sammenbrud af vort Lands hele Øko- 
no mi 홢 gennem Landbrugets Forarmelse og Ødelæggelse af vort Kreditsystem , at 
alle i vort Land medvirker til at afbøde de Ulykker, der truer vort Hovederhverv. 

Landbruget kan ikke vedblivende bære den ganske urimelige og uretfærdige 
Stigning af Skat paa fast Ejendom, og Delegeretmødet fremsætter overfor Regering % 
og Rigsdag et bestemt Krav om Gennemførelse a f  Love, der skaber Muligheder for 
Nedsættelse a f  de faste Ejendomsskatter til det Niveau, hvorpaa dè befandt sig før 1914. 
홢 Delegeretmødet kræver Foranstaltninger gennemført, hvorved Skattetrykket, der 
hviler paa fast Ejendom, i meget væsentlig Grad lettes allerede i indeværende Finans- 
aar, og Delegeretmødet kræver Akkordloven ændret saaledes, at den yder større og 
mere virkningsfuld Støtte til Gældens Nedskrivning og derved stærkere bidrager til, 
at flest mulige af de kriseramte Landmænd kan forblive ved deres Ejendomme. 

Delegeretmødet fremsætter ikke Krav om Kronenedskæring, Gældsnedskrivning, 
et almindeligt lovfæstet Moratorium for alle Gældshæftelser eller lignende Foranstalt- 
ninger, hvis Rækkevidde man ikke kan overskue, og Delegeretmødet kræver ikke Stats- 
tilskud til Landbrugserhvervets Drift og Afsætningen af vor Produktion; men man 
stiller det faste og bestemte Krav til Lovgivningsmagten, at der hurtigst muligt brin- 
ges Overensstemmelse mellem Landbrugserhvervets Indtægtsmuligheder og de lovbundne 
Udgifter. Man kræver Love gennemført, som i deres Virkning paa Udgiftsbudgetterne 
i Stat, Amt og Kommune vil svare til den Virkning, der vil fremkomme, dersom den 
danske Krone blev nedskaaret med ca. 33 pCt. 

Det er Delegeretmødets Opfattelse, at det vilde virke heldigt og betryggende 
for alle i vort Samfund, om man gjorde Løn og Understøttelsesbeløb bevægelige ved 
at sætte dem i Forhold til Indtægtsmulighederne i vort bærende Erhverv. 

Delegeretmødet stiller det Krav til alle vore Pengeinstitutter, at de opretholder 
den lavest mulige Rentefod og gør den Forskel, som findes mellem Indlaans- og Ud- 
laansrente, saa lille, som det overhovedet er muligt under Hensyn til Bevarelsen af 
Pengeinstitutternes Soliditét, og man understreger Betydningen af, at der vises den 
størst mulige Skaansomhed overfor manglende Evne til at yde Afdrag paa Gæld. 

Delegeretmødet retter en Henvendelse til alle Landmænd om at staa tæt og 
fast sammen i Varetagelsen af deres økonomiske Interesser. Vore Fædre samledes i 
Firsernes økonomisk vanskelige Tid om Produktion og Salg og skabte derved en uanet 
Udvikling af Erhvervets økonomiske Bæreevne. Der er endnu en vid uopdyrket Mark 
for Samarbejde. De Virksomheder og Sammenslutninger, som ved Prisaftaler fasthol- 
deg- et Prisniveau paa Varer og Arbejde, som Landbruget under de nuværende Ind- 
tægtsmuligheder ikke kan bære, bør forstaa, at de undergraver deres egne Erhvervs- 
muligheder, dersom de ikke hurtig bøjer sig ind under Tidens økonomiske Vilkaar. 

Delegeretmødet retter en indtrængende Henstilling til alle i vort Folk om i 
tordrageligt Samarbejde og under Selvopofrelse at medvirke til at føre vort Land frelst 
gennem den vanskeligste økonomiske Tid, vi i Slægtled har oplevet. 

Tiden kræver Handling, og den kræver hurtig Handling! 


